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EGADI ADALARI SAVAŞI KONFERANSI
RPM Denizcilik Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı 
Sayın James A. Goold Vakfımızın konuğu 
olarak Istanbul’da bir Konferans verdi.

DENIZLE BÜTÜNLEŞEN KENT: 
MERSIN’DE VIZYONEL 

BIR DÖNÜŞÜM, KENT VE DENIZ 
KONFERANSI
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Yönetim Kurulumuz, 2025 yılı içinde 
gerçekleştirilecek faaliyetler için 
İstanbul Beyoğlu’ndaki ANAMED’de 
toplandı. 2026 yılı içinde gerçekleşecek 
II. Uluslararası Mustafa V. Koç Sualtı 
Arkeolojisi Sempozyumu, Dokuz 
Eylül Üniversitesi, Deniz Bilimleri ve 
Teknolojisi Enstitüsü’nün Bilimsel 
danışmanlığında gerçekleştirilen 
sualtı araştırmaları için desteklerin 
konuşulduğu toplantı da ayrıca Urla 
Denizcilik Merkezi ve Koç Üniversitesi 
Sualtı Arkeolojisi Araştırma Merkezi 
projelerindeki son gelişmeler görüşüldü.

TINA Türkiye Sualtı Arkeolojisi Vakfı Yönetim Kurulu 11 Mart 2025 tarihinde 
İstanbul’da toplandı.

Yönetim Kurulu Toplantısı

Mehmet Bezdan, Mustafa Aydemir, Kenan Yılmaz, M. Metin Ataç, H. Oğuz Aydemir, 
Cengiz Sönmez, Ay Sanem Yükselsoy Tekcan, Jeff Hakko.

Yönetim kurulu toplantımız İstanbul Beyoğlu’ndaki 
ANAMED’de gerçekleştirildi.
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Konferansın açılış konuşmasını Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer gerçekleştirdi.

Denizle Bütünleşen Kent: 
Mersin’de Vizyonel Bir Dönüşüm,
Kent ve Deniz Konferansı

Türkiye Sualtı Arkeolojisi Vakfı’nın yönetim 
kurulu üyesi Cengiz Sönmez’in hayata 
geçirdiği “Denizle Bütünleşen Kent: Mersin’de 
Vizyonel Bir Dönüşüm, Kent ve Deniz 
Konferansı” 12 Nisan 2025 tarihinde Mersin 
Büyükşehir Belediyesi Kongre ve Sergi 
Sarayı’nda gerçekleşti. Deniz turizminden 
deniz ticaretine, lojistikten su sporlarına, çevre 
sorunlarında iklim değişimine birçok alanda 
uzman isimler ve paydaşlar konferansta bir 
araya geldi. Mersin Büyükşehir Belediyesi, 
Mersin Deniz Ticaret Odası, Mersin 
Üniversitesi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi, 
Mersin Kent Konseyi, Rota Yelken Kulübü ve 
Biosphere Mersin iş birliğinde gerçekleştirilen 
konferansı Türkiye Sualtı Arkeolojisi Vakfı 
olarak destekledik.
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Konferansta Başkanımız Oğuz Aydemir 
TINA Türkiye Sualtı Arkeolojisi 
Vakfı’nın çizgisini, tanımını dinleyicilere 

sunarken; Vakfın faaliyetlerden bahsederek 
etkinliğe destek olma sürecimizi anlattı. 
Denizlerimizin ne kadar önemli kültürel 
emanetlere ev sahipliği yaptığını hatırlatan 
Aydemir, Mersin’in de bu emanetlerin bir 
parçasına sahip  olduğunu belirtti. Yönetim 
Kurulu üyemiz Emekli Oramiral Metin Ataç, 
emekli olmadan Mersin’in kültür dünyasına 
kazandırdığı, kurucusu olduğu Mersin 
Deniz Müzesi’nin öyküsünü izleyenlerle 
paylaştı. Bu şehre bir borcum vardı ve bir 
müze kurarak ödedim diyen Ataç; müzeyi 
Mersinlilere emanet etti. Arkeolog Dr. 
Merhmet Bezdan ise Anadolu’nun denizcilik 
ve sualtı arkeolojik mirasını yaklaşık beş 
bin yıllık bir zaman çizelgesinde izleyenlere 
anlattı. Bu üç sunumla Mersin’in karadaki 
arkoelojik ve kültürel emnaetleri kadar 
suyun altında da önemli bir tarihe sahip 
olduğunun altı çizildi. 
Konferansın açılış konuşmasını 
gerçekleştiren Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı Vahap Seçer tüm 
sunumları dinledi ve ve sonrasında 
konularla ilgili olarak görüş alışverişinde 
bulunarak konferansa katkıda bulundu. 
Konuşmasında özellikle Mersin’in bir 
deniz kenti olduğunun altını çizdi ve 
bilimsel çalışmaları destekleyeceğini 
belirtti. Konferansın bir diğer sunumu 
Pegasus Havayolları Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Tevfik Nane tarafından 
gerçekleştirildi. Nane, Mersin’in potansiyeli 
üzerinden önemli notlar paylaşırken; 
şehrin turizm potansiyelinin altını çizdi.

H. Oğuz Aydemir.

Cengiz Sönmez.

Emekli Oramiral Metin Ataç. 
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Mehmet Tevfik Nane.

Cengiz Sönmez, Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer ve 
H. Oğuz Aydemir.

Konferansın çeşitliliği açısından kenti bir bütün 
olarak ele aldığını söylemek mümkün. Soli 
Pompeiopolis-Doğu Akdeniz’de Bir Liman 
Kenti, İklim Değişikliğinin Mersin’de Denizel 
Biyoçeşitlilik Üzerindeki Olası Etkileri, Turizm 
ve Su Sporları, İstilacı Türlerle Mücadele ve 
Ekonomiye Kazandırma bir bütün içindeki 
diğer sunum başlıklarıydı. Yönetim kurulu 
üyemiz Cengiz Sönmez’in, Mersin’de Su 
Sporlarında Kulüp Başarı Öykülerimiz başlıklı 
sunumu Mersin’de henüz çok köklü bir geçmişi 
olmayan su sporlarında alınan başarılar ve 
gençlere sunulan imkanları görmek açısından 
mutluluk vericiydi.

Başkanımız H. Oğuz 
Aydemir ve yönetim 
kurulu üyemiz Cengiz 
Sönmez “Denizle 
Bütünleşen Kent: 
Mersin’de Vizyonel Bir 
Dönüşüm, Kent ve Deniz 
Konferansı” sonrasında 
Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı 
Sayın Vahap Seçer’i 
makamında ziyaret 
ettiler.

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Ziyareti
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Mehmet Tevfik Nane.

Sualtı kültür mirası açısından önemli bir yere sahip koyun adaları batıkları 
için istişare toplantısı gerçekleştirdi.

Ziyaret
Alemdar Araştırma Gemisi 

Dokuz Eylül Üniversitesi, Deniz 
Bilimleri ve Teknolojisi Enstitüsü’nün 
Bilimsel danışmanlığında 
gerçekleştirilen Koyun Adaları 
batıklarının sualtı kazı planlaması 
içinde Deniz Kuvvetlerine bağlı 
Alemdar Araştırma gemisinin 
yer alması hususunda bir istişare 
toplantısı gerçekleştirilmiştir. E. 
Oramiral Metin Ataç ve Vakıf 
Başkanımız H. Oğuz Aydemir’in 
girişimleri ve koordinasyonunda, 
Sualtı Harekât ve Kurtarma 
Komutanı Tuğamiral Eren Günay 
ziyaret edilmiştir. Tuğamiral 
Eren Günay başkanlığında 
gerçekleştirilen toplantıda 
batıkların çıkarılması konusunda 
görüş alışverişinde bulunulmuş, 
planlama için detaylı bir görüşme 
gerçekleştirilmiştir. 
Toplantıya Emekli Oramiral Metin 
Ataç, Sualtı Harekât ve Kurtarma 
Komutanı Tuğamiral Eren Günay, 
TCG Alemdar Gemi komutanı 
Deniz Albay Okan Erdem, Vakıf 
Başkanımız Oğuz Aydemir ve 
Dokuz Eylül Üniversitesi, Deniz 
Bilimleri ve Teknoloji Enstitüsü 
Müdürü Prof. Dr. A. Harun Özdaş 
katılmıştır.  

H. Oğuz Aydemir, Tuğamiral Eren Günay, E. Oramiral Metin Ataç, 
Prof. Dr. A. Harun Özdaş, Deniz Albay Okan Erdem.

H. Oğuz Aydemir ve Tuğamiral Eren Günay.
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RPM Denizcilik Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Sayın James A. Goold 
Vakfımızın özel konuğu olarak İstanbul’da bir Konferans verdi. 

Egadi Adaları Savaşı Konferansı         

Vakfımız, düzenlediği konferans serilerine 
bir yenisini daha ekleyerek RPM Denizcilik 
Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı ve Baş Hukuk 
Müşaviri Sayın James A. Goold’u İstanbul’a 
davet etti. “Egadi Adaları Savaşı” başlıklı 
konferans, Roma ve Kartaca donanmaları 
arasında MÖ 10 Mart 241’de gerçekleşmiş 
deniz savaşını merkezine aldı. Tarihin en 
büyük ve en çetin deniz savaşlarından biri 

olarak kabul edilen bu kanlı mücadelede, 
500’ün üzerinde gemi ve 100 bin savaşçı 
yer almıştı. Onlarca geminin battığı ve her 
iki taraf da binlerce kayıp verildiği tahmin 
edilen bu savaşın gerçekleştiği bölgede 
yapılan derin deniz araştırmalarını anlatan 
Goold özellikle antik çağ savaş gemilerinin 
en vurucu silahı olan mahmuzlar üzerinde 
çok özel örnekler sundu.

Cengiz Sönmez, M. Metin Ataç, Kenan Yılmaz, Caroline N. Koç, H. Oğuz Aydemir, James A. Goold, Jeff Hakko.
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Yoğun katılımla ANAMED konferans 
salonunda gerçekleşen etkinliğe, 
İstanbul, Marmara, Uludağ, Ege ve 
Düzce Üniversiteleri’nden arkeoloji 
öğrencileri katıldı. 2010 yılında 
Sicilya’dan Soprintendenza del Mare 
arkeologları ve RPM Nautical Foundation 
araştırmacılarından oluşan bir ekip Profesör 
Sebastiano Tusa liderliğinde Levanzo 
Adası’nın 8 km açıklarında 5 yıllık bir 
araştırma sonucunda savaşın gerçekleştiği 

yeri tespit etmeyi başararak, yüzyılın en 
önemli arkeolojik bulgularından birine imza 
atmışlardı. 2024 yılının ağustos ayı itibariyle 
25 savaş gemisi batığının kalıntılarına 
ulaşıldığını belirten Goold, konferansa 
katılan arkeoloji öğrencilerinin ve ilgili 
katılımcıların sorularını yanıtladı. “Egadi 
Adaları Savaşı” başlıklı konferans ile derin 
deniz araştırmalarının çok özel bir örneğini 
geniş bir katılımcı kitlesine, öğrencilere ve 
akademisyenlere ulaştırmayı başardık. 

Konferans geniş bir katılımla gerçekleşti.
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2023 yılında birincisini 
gerçekleştirilen 
Uluslararası Mustafa V. 
Koç Sualtı Arkeolojisi 
Sempozyumu için 2026 
takvimi belirlendi.

Haber
II. Uluslararası Mustafa V. Koç 
Sualtı Arkeolojisi Sempozyumu

TINA Türkiye Sualtı Arkeolojisi 
Vakfı kurucularından rahmetli 
Mustafa V. Koç adına 2023 
yılında birincisini düzenlenen 
Uluslararası Mustafa V. 
Koç Sualtı Arkeolojisi 
Sempozyumu’nun ikincisi 
için hazırlıklara başlandı. 
Çok başarılı geçen ve 
dünyanın birçok farklı 
bölgesinden araştırmacıların 
çalışmalarını sunduğu ilk 
sempozyumun ardından 2024 
yılında sempozyum kitabı 
yayınlanmıştı. 
II. Uluslararası Mustafa V. Koç 
Sualtı Arkeolojisi Sempozyumu 
için tarihler 17-20 Haziran 2026 
olarak kesinleşti. Sempozyum 
açılışı 18 Haziran günü 
gerçekleşecek. Sunumlar ise 18 
ve 19 Haziran günleri yapılacak.2026 yılında sempozyumun ikincisi düzenlenecek. 



1999

9

TINA
Bülten 2025 - 1 

Emre Can Durmaz ve H. Oğuz Aydemir.

Bozukkale, Çamçalık, Kızlan Sualtı Arkeolojisi 
Kazılarına Destek 

Vakfımız, Bozukkale, Çamçalık, 
Kızlan sualtı arkeolojisi 
kazılarının laboratuvar 
çalışmalar için destek 
sağlamıştır. Söz konusu 
kazıların Bodrum Sualtı 
Arkeoloji Müzesi içindeki 
alanda sahip oldukları çalışma 
alanlarının iyileştirilmesi adına 
alt yapı ve donanım için 
yapılan destek kapsamında 
konteyner, klima, çalışma 
masa ve sandalyeleri, dolap, 
sebil, raflar Vakfımız tarafından 
temin edildi. 

Çeşme Belediyesi 
Başkan Yardımcısı 
Emre Can Durmaz 
ile Görüşme
Vakfımız tarafından sürdürülen 
Koç Üniversitesi Sualtı Araştırma 
Merkezi çalışmaları kapsamında 
Başkanımız H. Oğuz Aydemir 
Çeşme Belediyesi Başkan 
Yardımcısı Sayın Emre Can Durmaz 
ile bir araya geldi. 
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XIII. Uluslararası Türk Deniz Ticareti Tarihi Sempozyumu kapsamında 
Başkanımız Oğuz Aydemir’in özel koleksiyonundan oluşan bir sergi açıldı.

Sergi
Sakız Adası Özelinde Venedik - Osmanlı Sergisi

Prof. Dr. Mahmut Ak, (E) Koramiral Lütfü Sancar, (E) Oramiral M. Metin Ataç, 
H. Oğuz Aydemir.

XIII. Uluslararası Türk Deniz Ticareti Tarihi 
Sempozyumu, “İzmir ve Ege Denizi Limanları” 
başlığıyla, 15-17 Mayıs 2025 tarihleri arasında İzmir 
Kâtip Çelebi Üniversitesi’nde (İKÇÜ) gerçekleştirildi. 
Yönetim kurulu üyemiz E. Oramiral M. Metin Ataç’ın 
düzenleme kurulunda yer aldığı sempozyumun 
açılış gününde Başkanımız H. Oğuz Aydemir’in 
özel koleksiyonundan oluşan Sakız Adası Özelinde 
Venedik- Osmanlı Sergisi’nin açılışı gerçekleştirildi. 
Açılışta, İzmir Valisi Dr. Süleyman Elban, YÖK 
Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Mahmut Ak, TTK 
Başkanı Prof. Dr. Yüksel Özgen, İKÇÜ Rektörü Prof. 
Dr. Saffet Köse, Sosyal ve Beşerî Bilimler Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Şaban Doğan yer aldı. Sempozyum 
katılımcılarının ve üniversite öğrencilerinin yoğun 
ilgi gösterdiği sergi üç gün boyunca ziyaretçiler 
tarafından incelendi. H. Oğuz Aydemir ve Prof. Dr. Mahmut Ak.
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Jeff Hakko. Konferans, Ahmet Piriştina Kent Arşivi ve Müzesi’nde 
gerçekleşti.

H. Oğuz Aydemir ve Prof. Dr. Mahmut Ak.

Yönetim Kurulu üyemiz Jeff Hakko “Tarihi Dalgıç Malzemeleri ve 
Ekipmanları” koleksiyonu üzerine İzmir’de bir konferans verdi.

Konferans
Tarihi Dalgıç Ekipman ve Malzemeleri Koleksiyonu

Tarihi Dalgıç Ekipman ve Malzemeleri 
üzerine dünyanın sayılı koleksiyonlarından 
bir tanesini bir araya getiren ve daha 
sonra Deniz Kuvvetlerine bağlı İstanbul 
Deniz Müzesi’ne bağışlayan Jeff Hakko 
bu alandaki deneyim ve bilgi birikimini 
İzmir’de gerçekleşen bir etkinlikte ilgililere 
anlattı. Ahmet Piriştina Kent Arşivi ve 
Müzesi’nde (APİKAM), 19 Mart 2025 
tarihinde gerçekleşen sunumda 35 yıllık 
koleksiyonculuk hikâyesini, koleksiyonunu 
ve bu süreçte edindiği deneyimi, birikimi 
dinleyicilerle paylaşan Hakko sunumun 
ardından ilgililerin sorularını yanıtladı. 
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Yönetim Kurulu üyemiz Sayın 
Jeff Hakko, Finlandiya ve 
Türkiye arasındaki sosyal, 
kültürel ve ekonomik ilişkilerin 
güçlendirilmesine sunduğu değerli 
katkılar nedeniyle Finlandiya 
Cumhurbaşkanı tarafından 
“Finlandiya Aslanı Liyakat Nişanı” 
ile onurlandırıldı. 14 Aralık 2014’ten 
bu yana Finlandiya’nın İstanbul 
Fahri Başkonsolosu olarak 
görev yapan Hakko, iki ülke 
arasındaki ticari ve diplomatik 
bağları geliştirme konusundaki 
çalışmalarıyla öne çıkmakta. Nişan, 
19 Mart 2025 tarihinde İstanbul’da 
düzenlenen törende Finlandiya 
Büyükelçisi Pirkko Hämäläinen 
tarafından kendisine takdim edildi.

Finlandiya Aslanı Liyakat Nişanı 
Finlandiya devleti tarafından 
ülkeye olağanüstü katkılarda 
bulunan kişilere verilen en saygın 
nişanlardan biri olarak kabul 
edilmektedir. Jeff Hakko’nun 
bu onura layık görülmesi, 
iki ülke arasındaki güçlü iş 
birliğinin ve dostane ilişkilerin 
önemli bir göstergesi olarak 
değerlendirilmektedir.

Yönetim Kurulu Üyemiz ve Finlandiya’nın İstanbul Fahri Başkonsolosu Jeff 
Hakko, Finlandiya Cumhurbaşkanı tarafından “Finlandiya Aslanı Liyakat 
Nişanı” ile onurlandırıldı.

Jeff Hakko’ya Finlandiya Aslanı Liyakat Nişanı

Finlandiya Büyükelçisi Pirkko 
Hämäläinen ve Jeff Hakko.
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Bizden Haberler

Dokuz Eylül üniversitesi Arkeoloji Bölüm öğrencilerine İzmir, Urla’daki         
360 Derece Tarih Araştırmaları Derneği gezisi sırasında Vakfımızın süreli 
yayını olan TINA Denizcilik Arkeolojisi Dergisi dağıtıldı. 

Dokuz Eylül üniversitesi Arkeoloji Bölüm öğrencileri.

TINA – Anı Köşesi 

2011 YÖNETİM KURULU 
TOPLANTISI 

Yönetim Kurulumuz 17 Nisan 
2011 tarihindeki toplantısını 
Bodrum Sualtı Arkeolojisi 
Müzesi’nde gerçekleştirmiştir.

Müze Müdürü Sayın Yaşar 
Yıldız’ ve destek olduğumuz 
TUBEP Projesi Sorumlusu 
Yrd. Doç. Dr. Harun Özdaş’ın 
da katıldığı çok verimli 
toplantıyı Yönetim Kurulu 
üyelerimiz hatıra fotografıyla 
sonlandırdılar.

Yasemin Pirinçcioğlu,  Yrd. Doç. Dr. Harun Özdaş, (E) Oramiral 
Metin Ataç, Sezgin Gökmen, Jeff Hakko, Kenan Yılmaz, Oğuz 
Aydemir, Sanem Yükselsoy Tekcan.
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